
Ф

Администрация Терского района

Постановление
01.02.2018 п.г.т. Умба Ле 68

Об утверждении показателей эффективности деятельности педагогических
работников дошкольных образовательных организаций муниципального

образования Терский район

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы
оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013 - 2018
годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
26.11.2012 Ля 2190-р, со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с
письмом от 29 декабря 2017 г. Ме ВП-1992/02 «О методических рекомендациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Примерный перечень показателей эффективности
деятельности педагогических работников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования Терский район (далее _
Перечень).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального
образования Терский район (Вопияшиной Т.Б., Малашенко Л.А.):

2.1. Привести локальные правовые акты организаций в соответствие с
Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.

2.2. Разработку показателей и критериев оценки эффективности
деятельности педагогических работников осуществлять с учетом следующих
принципов:

а) объективность - размер вознаграждения работника должен
определяться на основе объективной оценки результатов его труда, а
также за достижение коллективных результатов труда;
б) предсказуемость - работник должен знать, какое вознаграждение он
получит в зависимости от результатов своего труда, а также за достижение
коллективных результатов труда;
в) адекватность - вознаграждение должно быть адекватно трудовому
вкладу каждого работника в результат коллективного труда;
г) своевременность - вознаграждение должно следовать за достижением
результатов;
д) прозрачность - правила определения вознаграждения должны быть
понятны каждому работнику.

3. Постановление администрации Терского района от 28.07.2016 Не 293 «Об
утверждении показателей эффективности деятельности работников



дошкольных образовательных организаций муниципального образования
Терский район» считать утратившим силу.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.02.2018г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Терского района Терещука Ф.Ф.

4.

..›<ч;;5д3'д3*Щ'їїг. _К ›› 4 д ;›(×НР О ІА~КдЖ(гад 7. ,Ч ›_И<
уіу 1* ,д;5.ў'_ Ё)/7 дїу '.{ . , 4, , 4 4, _\... 1,, :.\
ул; \'/5; _а,." 7"1.ў\,?

Глава админиўтраннйгїь/2 О
терского Райт Ъ'_ рф _ '_ _ фс/ Н.А.Самойленконд

_«_ * ' _ ' ` М .~*-`ЁҐ` . -
*З ' ~ н ' ~~›:зіЁ›^дї}\* З/У Э І_д,< 1 Ц її» _ М/Смгъ,
13,1 1 !Ё'-# .“/_×« дыы×~ , -;. \~ ~=:; -,>-, 4* Р ' ×, '
1*? 3» Ь" ^- М /<ъ `їгы _ , , С,

Є; 4 1,. ."'~~ -_ ><"ҐГ1/, Ч.1.098, , _! Т 1 _” вчфакўф
. `_›/,фу

О

\.«

\.«



Утвержден
постановлением администрации

Терского района
от 01.02.2018 І\Г9 68

Примерный перечень показателей эффективности деятельности
педагогических работников дошкольных образовательных организаций

Ле Перечень показателей
п/п
1. Динамика индивидуальных образовательных результатов воспитанников
2. Эффективность воспитательной работы, обеспечение качества дошкольного

образования
3. Работа с родителями (законными представителями), удовлетворенность

условиями и качеством работы педагога
4. Организация защиты прав и законных интересов воспитанников, работа с

детьми из социально-неблагополучных семей
5. Создание комфортной и безопасной среды для участников образовательного

процесса
6. Сохранение контингента группы, ДОУ
7. Эффективность деятельности по сохранению и укреплению здоровья

воспитанников
8. Организация предметно-развивающей среды в группах в соответствии с

ФГОС
9. Продуктивное участие в методической работе, проектах, конкурсах и

проведение открытых занятий
10. Повышение профессионального мастерства


